
UCHWAŁA NR LVIII/770/2018 

RADY MIASTA KALISZA 

 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Osiedlu XXV-Lecia. 

 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 80 Statutu Miasta 

Kalisza, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 967), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się treść § 1 uchwały Nr XI/180/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 

nadania statutu Osiedlu XXV-lecia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2007 r. Nr 127, 

poz. 2905) i w miejsce nazwy Osiedlu XXV-Lecia, wpisuje się nazwę Osiedlu Serbinów. 

 

§ 2. Zmienia się treść § 1 ust. 1 Statutu Osiedla XXV-Lecia, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XI/180/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie nadania statutu 

Osiedlu XXV-Lecia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2007 r. Nr 127, poz. 2905) i nadaje 

nowe brzmienie: Osiedle Serbinów, zwane dalej „Osiedlem”, jest wspólnotą samorządową 

ogółu jego mieszkańców. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
 

  Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

           /…/ 

  Andrzej Plichta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVIII/770/2018 

RADY MIASTA KALISZA 

 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Osiedlu XXV-Lecia. 

 

 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 

lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek 

pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) „Nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 

gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów 

i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, 

organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani 

w inny sposób takiego ustroju propagować.” 

Zachodzi zatem konieczność zmiany nazwy jednej z jednostek pomocniczych Miasta 

Kalisza. 

Proponowana nazwa od lat związana jest z Miastem, a wyjątkowo upamiętniła ją w swej 

powieści „Noce i Dnie” Maria Dąbrowska, opisując Serbinów – majątek Barbary 

i Bogumiła Niechciców. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 
  Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

          /…/ 

  Andrzej Plichta 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


